
Vielfalt Vielfalt 

B S FOOD
E X K L U S I V E  L E B E N S M I T T E L



Vielfalt 
... bedeutet für uns bei BOS FOOD häufig volle Regale 

mit einem riesigen Auswahl an Geschmacksrichtungen, 
Konsistenzen, Farben, Texturen und so viele Produkte, dass 

man Jahre bei dieser Firma arbeiten kann und doch nicht alle 
kennt. Doch Vielfalt bedeutet auch über das Vanille-Eis hinaus 

den eigenen Horizont zu erweitern und dort nicht nur die Klassiker 
Schokolade und Erdbeere zu finden, sondern auch Eiscreme mit 

Tonkabohne, Sanddorn-Sorbet oder - mein persönlicher Favorit - 
Esspresso-Honig-Eis. Und so möchten wir heute Ihren Horizont erwei-

tern. Ihnen mehr bieten als nur Vanille-Eis. Denn schließlich leben wir in 
einer bunten Welt, in der wir alle versuchen sollten harmonisch zusam-
menzuleben. Sei es als Vanille-Eis-Liebhaber oder als Esspresso-Honig-

Eis-mit-Krokantstreuseln-Schokoladensoße-und-Schirmchen-Fan.

Begleiten Sie uns auf eine farbenfrohe Entdeckungsreise 
durch unser Sortiment, bei der wir Sie daran erinnern möch-

ten, wie bereichernd es ist, das Leben in all seinen bunten 
Facetten zu feiern. Wir präsentieren Ihnen Luxus in allen 

Farben. Denn was könnte es Schöneres geben, als das 
Leben mit exklusive, leckere und farbenprächtige Deli-

katessen zu genießen? Dies ist nur ein kleiner Einblick in 
unser Sortiment, aber möglicherweise lassen Sie sich 

von dunstigem Blau oder von schimmerndem Gold zu 
neuen kulinarischen Kreationen inspirieren. 

In unserem wöchentlichen Newsletter stellen 
wir regelmäßig unsere Highlights vor und hal-
ten Sie über Neuigkeiten aus der Genusswelt 

auf dem Laufenden. Melden Sie sich gerne an. 
Oder entdecken Sie hochwertige Lebensmittel in 

unserem Online-Shop und kontaktieren Sie uns 
unter 02132-139-0 für individuelle Beratung. 

Ihre Anna Zörner,
Designerin, Marketing-Göttin und Farb-Fanatikerin

Hier gehts zum  
Newsletter

https://www.bosfood.de/newsletter.html
https://www.bosfood.de/shop-detail/kategorie/couverture-schoko-formen-schoko-produkte/subkategorie/kakao/produkt/van-houten-ground-ruby-chocolate-trinkschokoladen-pulver-vm-54621-v99-750-g_64392.html
https://www.bosfood.de/shop-detail/kategorie/aktions-angebote/subkategorie/frische-eier/produkt/vogelsberger-wachtel-eier-frisch-12-st_56109.html
https://www.bosfood.de/suche/48386
https://www.bosfood.de/shop-detail/kategorie/gebaeck-pralinen-snacks/subkategorie/gebaeck-pralinen/detail/von-tartuflanghe/produkt/mini-trueffelpralinen-trifulot-in-metal-geschenkbox-3-sorten-105-g_51368.html


Titelseite:
2013er Amour de Deutz Champagner Deutz, Blanc de Blancs, brut, 12 % vol, in GP, 750 ml M 64444 H 229,00 Euro 305,33 Euro/Liter

Teriyaki Umami Premium Sauce, Japan, 180 ml M 61789 H 14,37 Euro 79,83 Euro/Liter

Kaviar  Desietra Osietra (Acipenser gueldenstaedtii), Aquakultur Deutschland, 50 g M 29028 H 69,76 Euro 1395,20 Euro/kg

Ile Four YUZU Mischgetränk aus Yuzu und Sake 10,5% vol., 500 ml M 45198 H 20,50 Euro 41,00 Euro/Liter

Pistazien  geschält, extragrün, Topqualität, 150 g M 46351 H 159,67 Euro 159,67 Euro/kg

diese Seite:
Ruby Kakao Van Houten Ground Ruby Chocolate, Trinkschokoladen Pulver, 750 g M 64392 H 20,96 Euro 27,95 Euro/kg

Wachtel Eier frisch, 12 Stk., von Vogelsberger M 56109 H 4,93 Euro 
Grappa di Moscato  Valdavi, 40 % vol., Berta, 700 ml M 48386 H 39,50 Euro 56,43 Euro/Liter

trifulòt Mini Trüffelpralinen, in Metal-Geschenkbox, 3 Sorten, 105 g M 51368 H 13,64 Euro 129,90 Euro/kg

Marshmallow bunt, 300 g M 32552 H 8,39 Euro 27,97 Euro/kg

Roederer Cristal 2015er Champagner Brut, 12,5 % vol., Prestige-Cuvée, 750 ml M 64043 H 340,00 Euro 453,33 Euro/Liter

Titelseite:
2013 Amour de Deutz Champagner Deutz, Blanc de Blancs, brut, 12 % vol, in GP, 750 ml M 64444
Teriyaki Umami Premium Sauce, Japan, 180 ml M 61789
Kaviar  Desietra Osietra (Acipenser gueldenstaedtii), Aquakultur Deutschland, 50 g M 29028
Ile Four YUZU Mischgetränk aus Yuzu und Sake 10,5% vol., 500 ml M 45198
Pistazien  geschält, extragrün, Topqualität, 1 kg M 12234
diese Seite:
Ruby Kakao Van Houten Ground Ruby Chocolate, Trinkschokoladen Pulver, 750 g M 64392
 Wachtel Eier frisch, 12 Stk., von Vogelsberger M 56109
Grappa di Moscato  Valdavi, 40 % vol., Berta, 700 ml M 48386
Ruby Kakao Van Houten Ground Ruby Chocolate, Trinkschokoladen Pulver, 750 g M 64392
trifulòt Mini Trüffelpralinen, in Metal-Geschenkbox, 3 Sorten, 105 g M 51368
Marshmallow bunt, 300 g M 32552
Roederer Cristal 2015 Champagner Brut, 12,5 % vol., Prestige-Cuvée, 750 ml M 64043

https://www.bosfood.de/shop-detail/kategorie/patisserie-dessert-sirup/subkategorie/patisserie-hilfsmittel/detail/dekor/produkt/marshmallow-bunt-300-g_32552.html
https://www.bosfood.de/shop-detail/kategorie/weine-champagner-schaumweine/subkategorie/champagner/produkt/champagner-roederer-cristal-2015er-brut-12-5-vol-prestige-cuvee-750-ml_64043.html


Natives Olivenöl Extra  La Ronda Suave Eco (Kanister by Philippe Starck), BIO  ES-ECO-001-AN, 500 ml M 23748 H 26,95 Euro  53,90 Euro/Liter

Ppura Trüffelöl von weißem Trüffel ohne künstliche Aromen, BIO  T-BIO-004, 100 ml M 33614 H 20,95 Euro  209,50 Euro/Liter

Kroepoek mit Safran ungebacken, gelb, 105 g, 48 Stk. M 34832 H 26,95 Euro 256,87 Euro/kg

vegane Schokolade  Esmeraldas VEGAN M!LK, 50 % Kakao, Original Beans, BIO  CH-BIO-006, 70 g M 59402 H 6,21 Euro 88,71 Euro/kg

Klarer Hühnerfond  Instantpulver, ohne zugesetztes Glutamat, Gewürzgarten 160 g M 33370 H 6,74 Euro 0,84 Euro/L Zuber.

Natives Olivenöl Extra  La Ronda Suave Eco (Kanister by Philippe Starck), BIO  ES-ECO-001-AN, 500 ml M 23748
Ppura Trüffelöl von weißem Trüffel ohne künstliche Aromen, BIO  T-BIO-004, 100 ml M 33614
Kroepoek mit Safran ungebacken, gelb, 105 g, 48 Stk. M 34832
vegane Schokolade  Esmeraldas VEGAN M!LK, 50 % Kakao, Original Beans, BIO  CH-BIO-006, 70 g M 59402
Klarer Hühnerfond  Instantpulver, ohne zugesetztes Glutamat, Gewürzgarten 160 g M 33370

https://www.bosfood.de/shop-detail/kategorie/bio-sortiment/subkategorie/bio-oele-fette/produkt/ppura-trueffeloel-von-weissem-trueffel-ohne-kuenstliche-aromen-bio-100-ml_33614.html
https://www.bosfood.de/shop-detail/kategorie/bio-sortiment/subkategorie/bio-patisserie/detail/produkte-von-original-beans/produkt/esmeraldas-vegan-mlk-50-kakao-schokoladentafel-original-beans-bio-70-g_59402.html
https://www.bosfood.de/shop-detail/kategorie/bio-sortiment/subkategorie/bio-oele-fette/produkt/natives-olivenoel-extra-la-ronda-suave-eco-kanister-by-philippe-starck-bio-500-ml_23748.html
https://www.bosfood.de/shop-detail/kategorie/bio-sortiment/subkategorie/bio-patisserie/detail/produkte-von-original-beans/produkt/esmeraldas-vegan-mlk-50-kakao-schokoladentafel-original-beans-bio-70-g_59402.html
https://www.bosfood.de/shop-detail/kategorie/saucen-suppen-fonds/subkategorie/gewuerzgarten/detail/fonds-suppen-fette/produkt/gewuerzgarten-klarer-huehnerfond-instantpulver-ohne-zugesetztes-glutamat-160-g_33370.html
https://www.bosfood.de/shop-detail/kategorie/asia-ethno-food/subkategorie/asien/detail/teigwaren/produkt/kroepoek-mit-safran-ungebacken-gelb-105-g-48-st_34832.html


Linsen
gelb, klein, 1 kg 

11473 H 9,99 Euro

Frische Spaghettini
Bandnudel, 2 mm, Sassella, 500 g 

15966 H 6,20 Euro 12,40 Euro/kg

Sweet White Miso
weiße Misopaste, Clearspring, BIO, 250 g 

54427 H 12,95 Euro 51,80 Euro/kg

Snowdonia 
Beechwood Smoked, geräucherter 
Cheddar Käse, gelber Wachs, 200 g 

43742 H 9,56 Euro 47,80 Euro/kg

 KOJI, Pilz Kultur
Sake Starter, TÖUFOOD, 700 g 
63163 H 54,96 Euro 78,51 Euro/kg

Gelbe Tomate Direktsaft
van Nahmen, BIO, 250 ml 

63235 H 5,10 Euro 20,40 Euro/Liter

Ile Four YUZU
Mischgetränk aus Yuzu und  

Sake 10,5 % vol., 500 ml 
45198 H 20,50 Euro 41,00 Euro/Liter

Wunderwürze 
Orient Curry, Marinade, eatventure, 165 g 

55490 H 8,10 Euro 49,09 Euro/kg

„Erst das Gelb der  
Löwenzähne macht die  

Wiese richtig grün.“

 Helmut Glatz  
Autor für Kinderbücher und phan-
tastische Erzählungen 1939 – 2021
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DE-ÖKO-007

JP-BIO-154

Linsen
gelb, klein, 1 kg 

11473

Frische Spaghettini
Bandnudel, 2 mm, Sassella, 500 g 

15966

weiße Misopaste
Organic Japanese Sweet White Miso, 

weiße Misopaste, Clearspring, BIO, 250 
g 

Snowdonia 
Beechwood Smoked, geräucherter 
Cheddar Käse, gelber Wachs, 200 g 

43742

 KOJI, Pilz Kultur
Sake Starter, TÖUFOOD, 700 g 

63163

Gelbe Tomate Direktsaft
van Nahmen, BIO, 250 ml 

63235

Ile Four YUZU
Mischgetränk aus Yuzu und  

Sake 10,5 % vol., 500 ml 
45198

Wunderwürze 
Orient Curry, Marinade, eatventure, 165 

g 
55490

https://www.bosfood.de/suche/15966
https://www.bosfood.de/suche/43742
https://www.bosfood.de/suche/45198
https://www.bosfood.de/suche/11473
https://www.bosfood.de/suche/63235
https://www.bosfood.de/shop-detail/kategorie/bio-sortiment/subkategorie/bio-asiaprodukte-von-clearspring/produkt/organic-japanese-sweet-white-miso-weisse-misopaste-clearspring-bio-250-g_54427.html
https://www.bosfood.de/suche/63163
https://www.bosfood.de/suche/55490


Companero Ron Elixir Orange Rumspirituose, 40 % vol., 700 ml  M 55101 H 43,70 Euro   62,43 Euro/Liter

Flor de Sal d´es Trenc Orange & Chili, aus Mallorca, BIO  ES-ECO-013-IB, 60 g M 49732 H 12,36 Euro 206,00 Euro/kg

Gelbe Süßkartoffel Glasnudel  Just Taste Spaghetti, glutenfrei, BIO  CN-BIO-154, 250 g M 57876 H 4,58 Euro 18,32 Euro/kg

Freikopf Sunpero  alkoholfreie Basis zum Mixen für Spritz, Cocktails und Longdrinks, 500 ml M 65594 H 25,10 Euro 50,20 Euro/L

Kaviar vom Lachs  Keta-Kaviar, vom Lachs, 250 g M 11257 H 63,90 Euro 255,60 Euro/kg

Companero Ron Elixir Orange Rumspirituose, 40% vol., 700 ml  M 55101 
Flor de Sal d´es Trenc Orange & Chili, aus Mallorca, BIO  ES-ECO-013-IB, 60 g M 49732
Gelbe Süßkartoffel Glasnudel  Just Taste Spaghetti, glutenfrei, BIO  CN-BIO-154, 250 g M 57876
Sunpero best with spritz  Basis zum Mixen für alkoholfreie Cocktails und Longdrinks Freikopf, 500 ml M 65594 
Kaviar vom Lachs  Keta-Kaviar, vom Lachs, 250 g M 11257

https://www.bosfood.de/shop-detail/kategorie/bio-sortiment/subkategorie/bio-patisserie/detail/produkte-von-original-beans/produkt/esmeraldas-vegan-mlk-50-kakao-schokoladentafel-original-beans-bio-70-g_59402.html
https://www.bosfood.de/suche/Flor%20de%20Sal%20des%20trenc
https://www.bosfood.de/suche/keta-kaviar
https://www.bosfood.de/suche/companero
https://www.bosfood.de/suche/just%20taste%20nudeln
https://www.bosfood.de/suche/freikopf


glühendes Orange

Meersalz aus England
Maldon Sea Salt Flakes, geräuchert, 125 g 

24393 H 6,78 Euro 54,24 Euro/kg

Koa Pure
Kakaofruchtsaft, 3 Liter 

58220 H 69,95 Euro 23,32 Euro/Liter

Trüffel, Tratsch & Tanken
Burgersauce mit Cheddar & Trüffel,  

Gewürzgarten, 180 ml 
55669  H 6,60 Euro 36,67 Euro/Liter

ganze Lachsseite
Schottischer Räucherlachs,  

ganze Seite, ungeschnitten, ca.1,4 kg 
15869 H ca.101,19 Euro* 72,28 Euro/kg

Marillen Leichtkonfitüre
mit ganzen Fruchtstücken, Finks, 220 g 

39400 H 8,25 Euro 37,50 Euro/kg

„Legt man eine Zitrone 
neben eine Orange, so hören 
sie auf, Zitrone und Orange 
zu sein. Sie werden Früchte.“

Georges Braques 
französischer Maler und Grafiker, 

1882 – 1863

Orangen Marmelade 
mit grob geschnittener Orangenschale, 

fruchtig, Chivers, 340 g 
34026 H 5,60 Euro 16,47 Euro/kg

 Janus Klappmesser 
Nesmuk, 202 mm (115 mm geschl.), 

oranger Klavierlack, 1 Stk. 
36584 H 695,00 Euro

Balsamo di Arancia
Condiment mit Orangen, 5 Jahre,  

Malpighi, 100 ml 
34364 H 18,95 Euro 189,50 Euro/Liter
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Meersalz aus England
Maldon Sea Salt Flakes, geräuchert, 125 

g 
24393

Koa Pure
Kakaofruchtsaft, 3 Liter 

58220

Trüffel, Tratsch & Tanken
Burgersauce mit Cheddar & Trüffel,  

Gewürzgarten, 180 ml 
55669

ganze Lachsseite
Schottischer Räucherlachs,  

ganze Seite, ungeschnitten, ca.1,4 kg 
15869

Marillen Leichtkonfitüre
mit ganzen Fruchtstücken, Finks, 220 g 

39400

Orangen Marmelade 
mit grob geschnittener Orangenschale, 

fruchtig, Chivers, 340 g 
34026

 Janus Klappmesser 
Nesmuk, 202 mm (115 mm geschl.), 

oranger Klavierlack, 1 Stk. 
36584

Balsamo di Arancia
Condiment mit Orangen, 5 Jahre,  

Malpighi, 100 ml 
34364

https://www.bosfood.de/suche/Meersalz%20Maldon
https://www.bosfood.de/suche/schottischer%20lachs
https://www.bosfood.de/suche/58220
https://www.bosfood.de/suche/55669
https://www.bosfood.de/suche/Konfit%C3%BCre%20von%20finks
https://www.bosfood.de/suche/34026
https://www.bosfood.de/suche/36584
https://www.bosfood.de/suche/34364


Pink Spirit Kochmesser  21 cm, DICK, 1 Stk. M 58292 H 81,90 Euro 
Sardinen von Catrineta ganz, in Tomatensoße, Spanien, 115 g M 44141 H 5,29 Euro 70,53 Euro/kg, Abtropfgewicht: 75 g

pinke Macarons  Mandel-Baiser Hälften, zum Füllen, ca. ø 3,5 cm, 921 g, 384 St M 49376 H 87,95 Euro 95,49 Euro/kg

Tonic Water  Hammars Tonic Pink Grapefruit & Hibiscus, Schweden, 200 ml M 58597 H 2,85 Euro 14,25 Euro/Liter  zzgl. 0,15 Euro Pfand

Schmetterlingaus Schokolade  Schokoaufleger „Butterfly“,120 Stück, 286 g, Dobla M 62287 H 39,95 Euro 102,90 Euro/kg

Pink Spirit Kochmesser   21 cm, DICK, 1 Stk. M 58292 H 81,90 Euro 
Sardinen von Catrineta ganz, in Tomatensoße, Spanien, 115 g M 44141
pinke Macarons  Mandel-Baiser Hälften, zum Füllen, ca. ø 3,5 cm, 921 g, 384 St M 49376
Tonic Water  Hammars Tonic Pink Grapefruit & Hibiscus, Schweden, 200 ml M 58597
Schmetterlingaus Schokolade  Schokoaufleger „Butterfly“,120 Stück, 286 g, Dobla M 62287

https://www.bosfood.de/shop-detail/kategorie/kaviar-austern-fisch-und-meerestier-produkte/subkategorie/fisch-produkte/detail/konserven/produkt/sardinen-ganz-in-tomatensosse-spanien-115-g_44141.html
https://www.bosfood.de/suche/pink%20tonic
https://www.bosfood.de/suche/schokoschmetterling
https://www.bosfood.de/suche/macarons
https://www.bosfood.de/suche/hammars%20tonic
https://www.bosfood.de/suche/catrineta
https://www.bosfood.de/suche/dicks%20messer


Gyoza mit Garnelen 
Teigtaschen mit Shrimpsfüllung  

(Garnelen), TK, 600 g, 30 St 
52635 H 19,15 Euro 31,92 Euro/kg

Spumante Rosé
2022er Spagnolo ,  

brut, 11,5 % vol., Iris Vigneti, 750 ml 
64935 H 14,80 Euro 19,73 Euro/Liter

Foie Gras mit Trüffel
Gänsestopfleberblock, 3% Trüffel,  

Trapez, Rougié, 310 g 
25478 H 117,61 Euro 379,39 Euro/kg

Bitterschokolade
Valrhona Guanaja, 70 %, Callets, 250 g 

56595 H 14,30 Euro 57,20 Euro/kg

Rosa Pfeffer
Gewürzgarten Rosa Pfeffer, 

Schinus Beeren, 65 g 
32482 H 5,57 Euro 85,69 Euro/kg

Rosenblüten-Likör 
Dwersteg Organic Damascena,  

33 % vol., BIO, 700 ml 
43168 H 64,30 Euro 91,86 Euro/kg

Erdbeer-Eis 
Handgemachter Genuss aus Dänemark 

von Kastbergs, 5 Liter, TK 
63658 H 64,95 Euro 12,99 Euro/Liter

Gewürz
 Das Kochbuch, Heiko Antoniewicz ,  

240 Seiten, DK Verlag, 1 Stk. 
63298 H 34,95 Euro

„Ich wollte nur frei sein, wie 
jeder andere auch.“

Rosa Parks
amerikanische Bürgerrechtlerin, 

1913 – 2005
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DE-ÖKO-003

Gyoza mit Garnelen 
Teigtaschen mit Shrimpsfüllung  

(Garnelen), TK, 600 g, 30 St 
52635

Spumante Rosé
2022er Spagnolo Spumante Rosé ,  
brut, 11,5% vol., Iris Vigneti, 750 ml 

64935

Foie Gras mit Trüffel
Gänsestopfleberblock, 3% Trüffel,  

Trapez, Rougié, 310 g 
25478

Bitterschokolade
Valrhona Guanaja, 70 %, Callets, 250 g 

56595

Rosa Pfeffer
Gewürzgarten Rosa Pfeffer, 

Schinus Beeren, 65 g 
32482

Rosenblüten-Likör 
Dwersteg Organic Damascena,  

33 % vol., BIO, 700 ml 
43168

Erdbeer-Eis 
Handgemachter Genuss aus Dänemark 

von Kastbergs, 5 Liter, TK 
63658

Gewürz
 Das Kochbuch, Heiko Antoniewicz ,  

240 Seiten, DK Verlag, 1 Stk. 
63298

https://www.bosfood.de/suche/64935
https://www.bosfood.de/suche/valrhona%20guanaja
https://www.bosfood.de/suche/kastbergs
https://www.bosfood.de/suche/52635
https://www.bosfood.de/suche/63298
https://www.bosfood.de/suche/foie%20gras%20rougie
https://www.bosfood.de/suche/rosa%20pfeffer
https://www.bosfood.de/suche/rosenbl%C3%BCten%20lik%C3%B6r


Hummeröl 100 ml M 61225 H 15,28 Euro 152,80 Euro/Liter

2018er Château La Croix de Roche Bordeaux Superieur, trocken, 14,5 % vol., BIO  FR-BIO-021, 750 ml M 59980 H 8,90 Euro 11,87 Euro/Liter

2020er Hallleluja  Rotwein, trocken, 14,5% vol., St. Eugene, 750 ml M 62365  H 37,63 Euro  50,17 Euro/Liter

Fruchtaufstrich von Veronique Witzigmann  Sauerkirsche mit Himbeere, 225 gM 26186 H 5,89 Euro 26,18 Euro/Liter 

Wood Papers Wraps Cherry  Papierrinde vom Kirschbaum, 190 x 150 mm, 8 Blatt M 57711 H 9,34 Euro

Hummeröl 100 ml M 61225 
2018 Château La Croix de Roche Bordeaux Superieur, trocken, 14,5 % vol., BIO  FR-BIO-021, 750 ml M 59980 
2020 Hallleluja  Rotwein, trocken, 14,5% vol., St. Eugene , 750 ml M 62365  
Fruchtaufstrich von Veronique Witzigmann  Sauerkirsche mit Himbeere, 225 gM 26186
Wood Papers Wraps Cherry  Papierrinde vom Kirschbaum, 190 x 150 mm, 8 Blatt M 57711

https://www.bosfood.de/suche/wood%20papers
https://www.bosfood.de/shop-detail/kategorie/essig-oel/subkategorie/oele-auf-raps-oliven-und-sonnenblumenbasis-wuerzoele/produkt/hummeroel-100-ml_61225.html
https://www.bosfood.de/suche/witzigmann
https://www.bosfood.de/suche/59980
https://www.bosfood.de/suche/62365


Fat Cock Cuts 
Tomahawk Steak von der Färse, 

Deutschland, TK, ca. 900 g 
63377 H ca. 61,15 Euro* 67,95  Euro/kg

Fleisch
Rezepte und Praxiswissen zu besondern 

Fleisstücken, Ludwig Maurer, 1 Stk. 
40324 H 69,90 Euro 

Breton. Hummerfleisch
roh, aus Schwanz + 2 Scheren,  

groß, TK, Rougie, ca.200 g 
63923 H ca. 62,16 Euro* 310,82 Euro/kg

Organic Ketchup
 Curtice Brothers, BIO, 270 ml 
52451 H 5,61 Euro 20,78 Euro/Liter

Snowdonia Ruby Mist
Ruby Mist, Cheddar Käse mit Port und 

Brandy, rotbrauner Wachs, 200 g 
43750 H 9,56 Euro 47,80 Euro/kg

Rote Früchte Mousse
Maxi Quenelle (Nocken), 55 x 28 mm,  

30 Stück, Didess, TK, 360 g 
64952 H 54,96 Euro 152,67 Euro/kg

Peugeot Pfeffermühle
Paris u‘select, 30 cm hoch,  
einstellbar, Buche rot, 1 Stk. 

32604 H 79,90 Euro

Yuzu Hot Sauce
„Red Marcy“, Japan, 94,34 ml 

60776 H 14,48 Euro 154,05 Euro/Liter

„Ab und zu ist es eine Freude, 
einen von Wein und Rosen 

rot gefärbten Tisch  
zu haben.“

Oscar Wilde
irischer Schriftsteller,  

1854 – 1900
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IT-BIO-006

brillantes Rot

Fat Cock Cuts 
Tomahawk Steak von der Färse, 

Deutschland, TK, ca. 900 g 
63377

Fleisch
Rezepte und Praxiswissen zu besondern 

Fleisstücken, Ludwig Maurer, 1 Stk. 
40324 

Breton. Hummerfleisch
roh, aus Schwanz + 2 Scheren,  

groß, TK, Rougie, ca.200 g 
63923

Organic Chili Ketchup
 Curtice Brothers, BIO, 270 ml 

53064

Snowdonia Ruby Mist
Ruby Mist, Cheddar Käse mit Port und 

Brandy, brauner Wachs, 200 g 
43750

Rote Früchte Mousse
Maxi Quenelle (Nocken), 55 x 28 mm,  

30 Stück, Didess, TK, 360 g 
64952

Peugeot Pfeffermühle
Paris u‘select, 30 cm hoch,  
einstellbar, Buche rot, 1 Stk. 

32604

Yuzu Hot Sauce
„Red Marcy“, Japan, 94,34 ml 

60776

https://www.bosfood.de/suche/fleisch%20buch
https://www.bosfood.de/suche/snowdoniashop-detail/kategorie/kaese/subkategorie/snowdonia/produkt/snowdonia-ruby-mist-cheddar-kaese-mit-port-und-brandy-brauner-wachs-200-g_43750.html
https://www.bosfood.de/suche/yuzu%20hot%20sauce
https://www.bosfood.de/suche/bretonischer%20Hummer
https://www.bosfood.de/suche/64952
https://www.bosfood.de/suche/Fat%20Cock%20Cuts
https://www.bosfood.de/suche/curtice%20brothers
https://www.bosfood.de/suche/peugeot%20pfefferm%C3%BChle


Dunkle Schokolade Cru Virunga Kongo, 70% Kakao, Original Beans, BIO  CH-BIO-006, 70 g M 41147 H 5,61Euro 80,14 Euro/kg

Schwarzer Johannisbeer-Likör Dwersteg Organic Cassis, 20 % vol., BIO, 500 ml M 34050 H 18,60 Euro 37,20 Euro/Liter

2022er Bob Jolais trocken, 11,5 % vol., Mongestine, BIO  FR-BIO-01, 750 ml M 63992 H 12,80 Euro 17,07 Euro/Liter

Carciofi sott´olio   Artischocken in Sonnenblumenöl, Amerigo, 210 g M 41040 H 11,20 Euro 93,33 Euro/kg

2019er Purple Air from the East  trocken, 15% vol., Changyu Moser XV, China, 750 ml M 63345 H 172,00 Euro  229,33 Euro/Liter

Dunkele Schokolade Cru Virunga Kongo, 70% Kakao, Original Beans, BIO  CH-BIO-006, 70 g M 41147
Schwarzer Johannisbeer-Likör Dwersteg Organic Cassis, 20 % vol., BIO, 500 ml M 34050
2022 Bob Jolais trocken, 11,5 % vol., Mongestine, BIO  FR-BIO-01, 750 ml M 63992
Carciofi sott´olio   Artischocken in Sonnenblumenöl, Amerigo, 210 g M 41040
2019 Purple Air from the East  trocken, 15% vol., Changyu Moser XV, China, 750 ml M 63345

https://www.bosfood.de/suche/purple%20air
https://www.bosfood.de/suche/bob%20jolais
https://www.bosfood.de/shop-detail/kategorie/bio-sortiment/subkategorie/bio-spirituosen/detail/-verschiedene/produkt/dwersteg-organic-cassis-schwarzer-johannisbeer-likoer-20-vol-bio-500-ml_34050.html
https://www.bosfood.de/suche/original%20beans
https://www.bosfood.de/suche/amerigo


Flor de Sal d´es Trenc
schwarze Oliven aus Mallorca, BIO, 150 g 

50337 H 16,95 Euro 113,00 Euro/kg

Haupt Lakritz Ultra Violet 
Salzlakritz & Veilchen, Schweden, 250 g 

61818 H 15,33 Euro 61,32 Euro/kg

 Lila Süßkartoffel Glasnudel 
Just Taste Fettuccine,  
glutenfrei, BIO, 250 g 

57877 H  4,58 Euro  18,32 Euro/kg

Veilchen-Likör
Massenez Crème de Violettes,  

25 % vol., 700 ml 
63789 H 18,60 Euro 26,57 Euro/Liter

Lisa´s Kartoffel-Chips
 mit Sauerrahm &  

Frühlingszwiebel, BIO, 125 g 
58451 H 3,95 Euro 31,60 Euro/kg

Lavendelblüten
getrocknet, Gewürzgarten, 25 g 
32925 H 3,42 Euro 136,80 Euro/kg

Trüffel, Tratsch & Tanken
 Trüffel-Madeira Sauce,  
Gewürzgarten, 180 ml 

55259 H 7,67 Euro  42,61 Euro/Liter

Kombucha von ROY
Pure Prana Kombucha Berlin, BIO, 330ml 

61367 H 2,70 Euro  8,18 Euro/Liter  

zzgl. € 0,25 Pfand

„Vergebung ist der Duft,  
den das Veilchen auf der 

Ferse verströmt, von der es 
zermalmt wurde.“

Marc Twain
amerikanischer Schriftsteller,  

1835 – 1910

CN-BIO-154 DE-ÖKO-006

ES-ECO-013-IB

DE-ÖKO-070

mystisches Violett

Flor de Sal d´es Trenc
schwarze Oliven aus Mallorca, BIO, 150 g 

50337

Haupt Lakritz Ultra Violet 
Salzlakritz & Veilchen, Schweden, 250 g 

61818

 Lila Süßkartoffel Glasnudel 
Just Taste Fettuccine,  
glutenfrei, BIO, 250 g 

57877

Veilchen-Likör
Massenez Crème de Violettes,  

25 % vol., 700 ml 
63789

Lisa´s Kartoffel-Chips
 mit Sauerrahm &  

Frühlingszwiebel, BIO, 125 g 
58451

Lavendelblüten
getrocknet, Gewürzgarten, 25 g 

32925

Trüffel, Tratsch & Tanken
Gewürzgarten  

Trüffel-Madeira Sauce, 180 ml 
55259

Kombucha von ROY
Pure Prana Kombucha Berlin, BIO, 330ml 

61367 zzgl. € 0,25 Pfand

https://www.bosfood.de/suche/57877
https://www.bosfood.de/suche/lisas%20chips
https://www.bosfood.de/suche/tr%C3%BCffel%20tratsch%20&%20Tanken
https://www.bosfood.de/suche/flor%20de%20sal%20des%20trenc
https://www.bosfood.de/suche/lavendelbl%C3%BCten
https://www.bosfood.de/suche/haupt%20lakritz
https://www.bosfood.de/suche/veilchenlik%C3%B6r
https://www.bosfood.de/suche/roy%20kombucha


2023er Weißburgunder & Chardonnay trocken,12 % vol., Andres, BIO  DE-ÖKO-039, 750 ml M 65037 H 8,95 Euro 11,93 Euro/Liter

Ppura Trüffelbutter mit weißem Trüffel, ohne künstliche Aromen, BIO  IT-BIO-004, 50 g M 36516 H 14,95 Euro 299,00 Euro/kg

Sake  Suien Maboroshi no Sake, Junmai Ginjo Sake, 15 % vol., 300 ml M 61909 H 28,60 Euro 95,33 Euro/Liter

Reispasta  Penne, aus Reis, glutenfrei, Reishunger, 400 g M 56193 H 5,78 Euro 14,45 Euro/kg

Kleine Alpenblüte  Kuhmilch Käse, 4 Monate gereift, Kaeskuche, ca. 250 g M 55132 H 13,99 Euro 55,95 Euro/kg

2023 Weißburgeunder & Chardonnay trocken,12% vol., Andres, BIO  DE-ÖKO-039, 750 ml M 65037
Ppura Trüffelbutter mit weißem Trüffel, ohne künstliche Aromen, BIO  IT-BIO-004, 50 g M 36516
Sake  Suien Maboroshi no Sake Junmai Ginjo Sake, 15% vol., 300 ml M 61909 H
Reispasta  Penne, aus Reis, glutenfrei, Reishunger, 400 g M 56193 
Kleine Alpenblüte  Kuhmilch Käse, 4 Monate gereift, Kaeskuche, ca. 250 g M 55132

https://www.bosfood.de/suche/61909
https://www.bosfood.de/shop-detail/kategorie/bio-sortiment/subkategorie/bio-wein/detail/deutschland-pfalz-andresweisswein/produkt/2023er-weissburgunder-chardonnay-trocken-12-5-vol-andres-bio-750-ml_65037.html
https://www.bosfood.de/shop-detail/kategorie/bio-sortiment/subkategorie/bio-oele-fette/produkt/ppura-trueffelbutter-mit-weissem-trueffel-ohne-kuenstliche-aromen-bio-50-g_36516.html
https://www.bosfood.de/suche/kleine%20alpenbl%C3%BCte
https://www.bosfood.de/suche/reispasta


Sal de Ibiza
Meersalz im Porzellangefäß, 28,5 g 

59015 H 12,95 Euro 454,39 Euro/kg

Tischleuchte SEOUL 2.0
 mit Akku, 20 x 11 cm, Alu, grün, 1 Stk. 

63017 H 129,00 Euro

Gasgrill Furnace 2021
3 Brenner, mint, everdure montargo/

Heston Blumenthal, 1 Stk. 
56757 H 1.049,00 Euro

MoGin
Dwersteg Organic MoGin London Dry  

45 % vol., BIO, 500 ml 
40919 H 33,90 Euro 67,80 Euro/Liter

Balsamico Vinaigrette
Sossenkönig-Dressing,  

küchenfertige Sauce, 250 ml 
60403 H 5,13 Euro 20,52 Euro/Liter

Dark Chocolate 71% Sea Salt
 Bitter Schokoladen Tafel,  
Choba Choba, BIO, 91 g 

64638 H 7,90 Euro 86,81 Euro/kg

Zester-Reibe von Microplane
Premium Classic, Griff salbeigrün, 

soft-touch, 1 Stk. 
61103 H 24,95 Euro

Englische Crème Fraîche
von der Devon Cream Company,  

39 % Fett, 170 g 
44702 H 5,15 Euro 30,29 Euro/kg

„Wir leben alle unter dem 
gleichen Himmel, aber wir 

haben nicht alle den gleichen 
Horizont.“

Konrad Adenauer 
deutscher Politiker, 1876 – 1967

CH-BIO-006

DE-ÖKO-003
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dunstiges Blau

Sal de Ibiza
Meersalz im Porzellangefäß, 28,5 g 

59015

Tischleuchte SEOUL 2.0
 mit Akku, 20 x 11 cm, Alu, grün, 1 Stk. 

63017

Gasgrill Furnace 2021
3 Brenner, mint, everdure montargo/

Heston Blumenthal, 1 Stk. 
56757

MoGin
Dwersteg Organic MoGin London Dry  

45 % vol., BIO, 500 ml 
40919

Balsamico Vinaigrette
Sossenkönig-Dressing,  

küchenfertige Sauce, 250 ml 
60403

Dark Chocolate 71% Sea Salt
 Bitter Schokoladen Tafel,  
Choba Choba, BIO, 91 g 

64636

Zester-Reibe von Microplane
Premium Classic, Griff salbeigrün, 

soft-touch, 1 Stk. 
61103

Englische Crème Fraîche
von der Devon Cream Company,  

39 % Fett, 170 g 
44702

https://www.bosfood.de/suche/seoul
https://www.bosfood.de/suche/sossenk%C3%B6nig
https://www.bosfood.de/suche/zester%20microplane
https://www.bosfood.de/suche/sal%20de%20ibiza
https://www.bosfood.de/shop-detail/kategorie/bio-sortiment/subkategorie/bio-spirituosen/detail/-verschiedene/produkt/dwersteg-organic-mogin-london-dry-45-vol-bio-500-ml_40919.html
https://www.bosfood.de/suche/furnace
https://www.bosfood.de/suche/choba%20choba
https://www.bosfood.de/suche/devon%20cream


Natives Olivenöl Extra „AEONS“  in der Papierflasche, Grld., BIO  GR-BIO-03/ DE-ÖKO-006, 750 ml M 61949 H 24,95 Euro 33,27 Euro/Liter

dunkle Schokolade Valrhona Andoa Noire, Tafel, 70 % Kakao, BIO  FR-BIO-01, 70 g M 37175 H 6,00 Euro 95,71 Euro/kg

Matcha for Latte KISSA - Matcha for Latte, grüner Tee Mix, BIO  DE-ÖKO-006, 120 g M 62399 H 10,45 Euro 87,08 Euro/kg

Kombucha von ROY „Sommer Edition“ Cucumber & Mint, BIO  DE-ÖKO-070, 330 ml M 64437 H 2,80 Euro 8,48 Euro/Liter  zzgl. 0,25 Euro Pfand

Natives Olivenöl Extra  Oil EVO Di Carlo, mit Zitrone, BIO  IT-BIO-006, 5 Liter M 61184 H 132,40 Euro 26,48 Euro/Liter

Natives Olivenöl Extra „AEONS“  in der Papierflasche, Grld., BIO  GR-BIO-03/ DE-ÖKO-006, 750 ml M 61949
dunkle Schokolade Valrhona Andoa Noire, Tafel, 70 % Kakao, BIO  FR-BIO-01, 70 g M 37175 
Matcha for Latte KISSA - Matcha for Latte, grüner Tee Mix, BIO  DE-ÖKO-006, 120 g M 62399 
Kombucha von ROY „Sommer Edition“ Cucumber & Mint, BIO  DE-ÖKO-070, 330 ml M 64437 
Natives Olivenöl Extra  Oil EVO Di Carlo, mit Zitrone, BIO  IT-BIO-006, 5 Liter M 61184

https://www.bosfood.de/suche/kissa%20mix
https://www.bosfood.de/suche/roy%20kombucha
https://www.bosfood.de/suche/evo%20Oliven%C3%B6l
https://www.bosfood.de/suche/valrhona%20andoa
https://www.bosfood.de/shop-detail/kategorie/bio-sortiment/subkategorie/bio-oele-fette/produkt/natives-olivenoel-extra-aeons-in-der-papierflasche-griechenland-bio-750-ml_61949.html


Maldon Sea Salt Flakes
Meersalz aus England, 250 g 
16411 H 7,68 Euro 30,72 Euro/kg

Big Green Egg
BBQ Grill Mini Max, 

 inkl. EGG Carrier, Ø 33 cm, 1 Stk. 
48295 H 999,00 Euro

Champagner von Taittinger
2013er  Comtes de Champagne Blanc de 

Blancs, Prestige-Cuvée, brut, 12,5 % vol., 750 ml 
64949 H 260,00 Euro 346,67 Euro/Liter

Happy Foie
 Freiland Gänseleber, EthicLine, 130 g 

62301 H 27,95 Euro 215,00 Euro/kg

Kouvertüre von Valrhona
 Manjari, Bitterschokolade 64 %, 

 Callets, 250 g 
56597 H 16,86 Euro 67,44 Euro/kg

Pistazien
geschält, extragrün, Topqualität, 1 kg 

12234 H 97,95 Euro

Basilikum Pesto
Gewürzgarten, mit Basilikum,  

Pinienkernen, Grana Padano, 225 ml 
30825 H 10,95 Euro 48,67 Euro/Liter

Lotusblätter*
 getrocknet, 454 g 

45132 H 18,95 Euro 41,74 Euro/kg

„Gott hat nie einen Unter-
schied gemacht zwischen 
schwarz, weiss, blau, rosa 
oder grün. Menschen sind 
einfach Menschen. Das ist 
die Botschaft, die wir zu  
verbreiten versuchen.“

Bob Marley  
jamaikanischer Sänger und  

Songwriter, 1945 – 1981
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saftiges Grün

Maldon Sea Salt Flakes
Meersalz aus England, 250 g 

16411

Big Green Egg
BBQ Grill Mini Max, 

 inkl. EGG Carrier, Ø 33 cm, 1 Stk. 
48295

Champagner von Taittinger
2013  Comtes de Champagne Blanc de Blancs, 

Prestige-Cuvée, brut, 12,5 % vol., 750 ml 
64949

Happy Foie
 Freiland Gänseleber, EthicLine, 130 g 

62301

Kouvertüre von Valrhona
 Manjari, Bitterschokolade 64 %, 

 Callets, 250 g 
56597

Pistazien
geschält, extragrün, Topqualität, 1 kg 

12234

Basilikum Pesto
Gewürzgarten, mit Basilikum,  

Pinienkernen, Grana Padano, 225 ml 
30825

Lotusblätter*
 getrocknet, 454 g 

45132

https://www.bosfood.de/suche/big%20green%20egg
https://www.bosfood.de/suche/happy%20foie
https://www.bosfood.de/suche/gew%C3%BCrzgarten%20basilikumpesto
https://www.bosfood.de/suche/madon
https://www.bosfood.de/suche/pistazien%20topqualit%C3%A4t
https://www.bosfood.de/suche/lotusbl%C3%A4tter
https://www.bosfood.de/suche/manjari%20valrhona
https://www.bosfood.de/suche/champagner%20taittinger


Reginerate Silk City Dry Gin 46 % vol., Deutschland, 500 ml M 50879 H 43,20 Euro  86,40 Euro/Liter 

Japanischer Sake „Fukii Lapislazuli-Blau Junmai“, 15 % vol., 300 ml M 62848 H 24,50 Euro  81,67 Euro/Liter

Grappa Monovitigno Il Sauvignon Blanc, Rebsortengrappa, 41 % vol., Nonino, 700 ml M 61092 H 36,80 Euro  52,57 Euro/Liter

Mini Trüffelpralinen Dolce d´Alba, Cappuccino/Kakaobohnen, ca. 7 g, hellblau, 200 g M 32648 H 10,59 Euro
Blauschimmelkäse Gorgonzola Piccante, DOP, Palzola, ca. 260 g M 61931 H ca.8,05 Euro*  30,96 Euro/kg

*WIEGEARTIKEL, PREIS BEZIEHT SICH AUF DAS ANGENOMMENE GEWICHT

Reginerate Silk City Dry Gin 46 % vol., Deutschland, 500 ml M 50879
Japanischer Sake „ Fukii Lapislazuli-Blau Junmai“, 15 % vol., 300 ml M 62848
Grappa Monovitigno Il Sauvignon Blanc, Rebsortengrappa, 41% vol., Nonino, 700 ml M 61092
Mini Trüffelpralinen Dolce d´Alba, Cappuccino/Kakaobohnen, ca. 7 g, hellblau, 200 g M 32648
Blauschimmelkäse Gorgonzola Piccante, DOP, Palzola, ca. 750 g M 61931

https://www.bosfood.de/shop-detail/kategorie/spirituosen-andere-alkolische-getraenke/subkategorie/gin/detail/dry-gin/produkt/reginerate-silk-city-dry-gin-blaue-flasche-46-vol-deutschland-500-ml_50879.html
https://www.bosfood.de/shop-detail/kategorie/spirituosen-andere-alkolische-getraenke/subkategorie/sake-und-pflaumenweine-likoere/produkt/japanischer-sake-fukii-junmai-15-vol-300-ml_62848.html
https://www.bosfood.de/shop-detail/kategorie/spirituosen-andere-alkolische-getraenke/subkategorie/grappa/detail/nonino/produkt/grappa-monovitigno-il-sauvignon-blanc-rebsortengrappa-41-vol-nonino-700-ml_61092.html
https://www.bosfood.de/suche/gorgonzola
https://www.bosfood.de/suche/DolceD'Alba


 Blue Curacao
Curacaolikör, 21% vol., Bols, 700 ml 

39679 H 18,50 Euro 26,43 Euro/Liter

Blaue Kornblume
 Blauschimmelkäse, BIO, 150 g 
65012 H 7,30 Euro 48,67 Euro/kg

Meersalzflocken aus Island
knuspriges Meersalz, NORDUR, 250 g 

39897 H 7,36 Euro 29,44 Euro/kg

PowerFlowers
Blau, AZO-freie Lebensmittelfarbe für 

Schokoladea, Mona Lisa, 50 g 
42165 H 63,25 Euro 1265,00 Euro/kg

dunkle Schokolade
Dark Chocolate 71 %, Bitter Schokoladen 

Tafel, Choba Choba, BIO, 91 g 
64636 H 7,90 Euro 86,81 Euro/kg

Natives Olivenöl Extra
 Fruité Douce, mild, Alziari, 1 Liter 

12036 H 37,95 Euro

Karibik-Fruchtaufstrich
Pfirsich, Anananas und Passionsfrucht, 

von Veronique Witzigmann, 225 g 
37290 H 5,89 Euro  26,18 Euro/kg

 Tonic Water von Windspiel
 Tonic Water aus der Eifel, 200 ml 

45361 H 1,60 Euro  8,00 Euro/Liter

zzgl. 0,25 Euro / Pfand

„Um zu begreifen, daß der 
Himmel überall blau ist, 

braucht man nicht um die 
Welt zu reisen.“

Johann Wolfgang von Goethe 
deutscher Dichter, 1749 – 1832

DK-ØKO-100

CH-BIO-006

tiefes Blau

 Blue Curacao
Curacaolikör, 21% vol., Bols, 700 ml 

39679

Blaue Kornblume
 Blauschimmelkäse, BIO, 150 g 

65012

Meersalzflocken aus Island
knuspriges Meersalz, NORDUR, 250 g 

39897

Mini Bleu de Bourgogne
Weichkäse mit Blauschimmel,  

Kuhmilch, BIO, 100 g 
65006

dunkle Schokolade
Dark Chocolate 71 %, Bitter Schokoladen 

Tafel, Choba Choba, BIO, 91 g 
64636

Natives Olivenöl Extra
 Fruité Douce, mild, Alziari, 1 Liter 

12036

Karibik-Fruchtaufstrich
Pfirsich, Anananas und Passionsfrucht, 

von Veronique Witzigmann, 225 g 
37290

 Tonic Water von Windspiel
 Tonic Water aus der Eifel, 200 ml 

45361  zzgl. 0,25 Euro / Pfand

https://www.bosfood.de/suche/blaue%20kornblumen
https://www.bosfood.de/suche/mini%20bleu%20de%20bourgogne
https://www.bosfood.de/suche/37290
https://www.bosfood.de/suche/64523
https://www.bosfood.de/suche/alziari
https://www.bosfood.de/suche/nordur
https://www.bosfood.de/suche/choba%20choba
https://www.bosfood.de/suche/windspiel%20tonic


Happy Foie Entenleber mit weißem Trüffel, EthicLine, BIO   DE-ÖKO-007, 130 g M 60108 H 27,95 Euro 215,00 Euro/kg 

The Fat Cock Maple Barbeque Delight,  Würzmischung, 350 g M 59623 H 10,37 Euro 29,63 Euro/kg

2022er Primitivo Merlot Rotwein, trocken, 13,5 % vol., San Marzano, 750 ml  M 64997 H 10,90 Euro 14,53 Euro/Liter

Champagner Veuve Fourny Grande Reserve, 1.Cru, brut, 12 % vol., 750 ml  M 41831 H  41,90 Euro 55,87 Euro/Liter

Shichirin Yakiniku Grill von Shichirin rund, 30 cm, Holzkohle Keramik, von montargo, 1 Stk.  M 56758 H  299,00 Euro 

The Fat Cock Maple Barbeque Delight,  Würzmischung, 350 g M 59623
2022 Primitivo Merlot Rotwein, trocken, 13,5 % vol., San Marzano, 750 ml  M 64997
Champagner Veuve Fourny Grande Reserve, 1.Cru, brut, 12% vol., 750 ml  M 41831
Keramik Holzkohle Grillvon Shirin rund, 30 cm, Yakiniku montargo, 1 Stk.  M 56758 

https://www.bosfood.de/suche/41831
https://www.bosfood.de/suche/64997
https://www.bosfood.de/suche/happy%20foie
https://www.bosfood.de/suche/fat%20cock
https://www.bosfood.de/suche/shichirin


schwarzer Winteredeltrüffel
tuber melanosporum, 1. Wahl, groß, 

frisch, Australien, Juni/Aug., per Gramm 
34480 H Tagespreis unter 02132-1390

Soja-Sauce
Shoyu (Murasaki / Purpur), dunkel  
(Sandanshikomi), Suehiro, 100 ml 
57129 H 16,26 Euro 162,60 Euro/Liter

schwarzes Dekorsalz*
in Pyramidenform, Petros, Zypern, 100 g 

38838 H 9,03 Euro 90,30 Euro/kg

schwarzer Knoblauch
mit Schale fermentiert, 2 Knollen, 50 g 

26405 H 15,99 Euro  3190,80 Euro/kg

Sauerteigbrot
 backshop powered by Jochen, TK, 1 kg 

65943 H 13,49 Euro

Vanille-Schoten
Bourbon-Vanille, Superior Qualität,  

Papua Neuguinea, 5 Stk. 
15342 H 11,95 Euro

dunkle Trüffelpralinen
Dolce d´Alba, dunkle Schokolade,  

ca. 14 g, schwarz, 200 g 
29657 H 12,80 Euro 64,00 Euro/kg

schwarzes Windlicht
Tischfeuer SPIN 120, Windlicht,  

Gartenfackel, höfats, 1 Stk. 
64618 H 179,00 Euro

Umamisalz
Antoniewicz , 140 g 

50495 H 24,00 Euro 171,43 Euro/kg

„Ein guter Kaffee muss 
schwarz wie die Nacht, heiß 

wie die Liebe und so süß oder 
bitter wie das Leben sein.“

arabisches Sprichwort
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samtiges Schwarz

schwarzer Winteredeltrüffel
tuber melanosporum, 1. Wahl, groß, 

frisch, Australien, Juni/Aug., per Gramm 
34480

Soja-Sauce
Shoyu (Murasaki / Purpur), dunkel  

(Sandanshikomi), Shizen no Aji, 100 ml 
57129

schwarzes Dekorsalz*
in Pyramidenform, Petros, Zypern, 100 g 

38838

schwarzer Knoblauch
mit Schale fermentiert, 2 Knollen, 50 g 

26405

Sauerteigbrot
 backshop powered by Jochen, TK, 1 kg 

65943

Vanille-Schoten
Bourbon-Vanille, Superior Qualität,  

Papua Neuguinea, 5 Stk. 
15342

dunkle Trüffelpralinen
Dolce d´Alba, dunkle Schokolade,  

ca. 14 g, schwarz, 200 g 
29657

schwarzes Windlicht
Tischfeuer SPIN 120, Windlicht,  

Gartenfackel, höfats, 1 Stk. 
64618

Umamisalz
Antoniewicz , 140 g 

50495

https://www.bosfood.de/suche/schwarzer%20konblauch
https://www.bosfood.de/suche/dolce%20dalba
https://www.bosfood.de/suche/antoniewicz
https://www.bosfood.de/suche/h%C3%B6fats%20windlicht
https://www.bosfood.de/suche/schwarzes%20dekorsalz
https://www.bosfood.de/suche/sauerteigbrot
https://www.bosfood.de/suche/shoyu
https://www.bosfood.de/suche/vanilla%20vida
https://www.bosfood.de/suche/frischer%20tr%C3%BCffel


Trüffel-BuchTrüffel und andere Edelpilze, neue überarbeitete Aufl. Ralf Bos/Thomas Ruhl M 40503 H69,00 Euro
Imperial Auslese Kaviar Kreuzung Amur x Kaluga Stör (schrenckii x dau), China, 50 g M 27930 H 57,60 Euro 1152,00 Euro/kg

Goldene Kelche Käfer Cocktail Kelch Glas, Gold, 2 Stk. M 62195 H 49,94 Euro
goldenes Licht Tischleuchte „TROLL 2.0- Outdoor“, mit Akku, 38 x 10 x 10 cm, Alu, gold M 64975 H 169,00 Euro
Champagner H.Beaufort „Carte d´Or“ Grand Cru, brut, 12 % vol., 750 ml M 10375 H 32,70 Euro 43,60 Euro/Liter

Trüffel-BuchTrüffel und andere Edelpilze, neue überarbeitete Aufl. Ralf Bos/Thomas Ruhl M 40503
Imperial Auslese Kaviar Kreuzung Amur x Kaluga Stör (schrenckii x dau), China, 50 g M 27930
Goldene Kelche Käfer Cocktail Kelch Glas, Gold, 2 Stk. M 62195
goldenes Licht Tischleuchte „TROLL 2.0- Outdoor“, mit Akku, 38 x 10 x 10 cm, Alu, gold M 64975
Champagner H.Beaufort „Carte d´Or“ Grand Cru, brut, 12% vol., 750 ml M 10375

https://www.bosfood.de/suche/imperial%20auslese%20Kaviar#
https://www.bosfood.de/suche/k%C3%A4fer%20glas
https://www.bosfood.de/suche/beaufort%20champagner
https://www.bosfood.de/suche/troll%20outdoor
https://www.bosfood.de/suche/tr%C3%BCffel%20buch
https://www.bosfood.de/suche/troll%20outdoor%20gold


Mini Manchego Käse
DOP/g.U., ganzer Laib, ca.1.000 g 

35811 H ca. 45,44 Euro* 45,44 Euro/kg

Sardinen von Catrineta
ganz, mit Paprika, 115 g 

54685 H 9,64 Euro 119,01 Euro/kg

Abtropfgewicht: 81 g

Schneidebrett 
Chroma CB-01 Butcher Board,  Bambus, 

Maße 30 x 45 x 5 cm, 1 Stk. 
22167 H 150,00 Euro

Bambusdämpfer
ø 26cm außen, ø 24cm innen, 10 inch 

Unterteil 10207 H 12,61 Euro 

Deckel 10198 H 11,48 Euro

Beurre d´ Isigny
franz. Salzbutter, Demi Sel, 250 g 

10343 H 8,76 Euro 35,04 Euro/kg

Spitzmorchel-Köpfe
Spitzmorchel-Köpfe, Specials,  

Plantin, 125 g 
26069 H 78,96 Euro 631,68 Euro/kg

HORL2 Rollschleifer
Eiche & Magnetschleiflehre, Messer-

schleifsystem, 1 Stk. 
56414 H 159,00 Euro

Parmesankäse 
 Parmigiano Reggiano DOP (g.U.), 1te 

Qualität, mind. 24 Monate alt, ca. 320 g 
11315 H ca.11,50 Euro* 35,95 Euro/kg

„Wenn mehr von uns  
Essen und Freude und  

Gesang höher schätzen  
würden als gehortetes  
Gold, so wäre es eine  

glücklichere Welt.“

J. R. R. Tolkien
englischer Schriftsteller, 1892 – 1973

in „Der Hobbit“

glänzendes Gold

*W
IE

G
EA

RT
IK

EL
, P

RE
IS

 B
EZ

IE
H

T 
SI

C
H

 A
U

F 
D

A
S 

A
N

G
EN

O
M

M
EN

E 
G

EW
IC

H
T

*W
IE

G
EA

RT
IK

EL
, P

RE
IS

 B
EZ

IE
H

T 
SI

C
H

 A
U

F 
D

A
S 

A
N

G
EG

EB
EN

E 
G

EW
IC

H
T

Mini Manchego Käse
DOP/g.U., ganzer Laib, ca.1.000 g 

35811

Sardinen von Catrineta
ganz, mit Paprika, 115 g 
54685  Abtropfgewicht: 81 g

Schneidebrett 
Chroma CB-01 Butcher Board,  Bambus, 

Maße 30 x 45 x 5 cm, 1 Stk. 
22167

Bambusdämpfer
ø 26cm außen, ø 24cm innen, 10 inch 

Unterteil 10207
Deckel 10198

Beurre d´ Isigny
franz. Salzbutter, Demi Sel, 250 g 

10343

Spitzmorchel-Köpfe
Spitzmorchel-Köpfe, Specials,  

Plantin, 125 g 
26069

HORL2 Rollschleifer
Eiche & Magnetschleiflehre, Messer-

schleifsystem, 1 Stk. 
56414

Parmesankäse 
 Parmigiano Reggiano DOP (g.U.), 1te 

Qualität, mind. 24 Monate alt, ca.320 g 
11315

https://www.bosfood.de/suche/mini%20manchego
https://www.bosfood.de/suche/bambusd%C3%A4mpfer
https://www.bosfood.de/suche/rollschleifer
https://www.bosfood.de/suche/parmesank%C3%A4se
https://www.bosfood.de/suche/spitmorchel
https://www.bosfood.de/suche/catrineta
https://www.bosfood.de/suche/beurre%20d'isigny
https://www.bosfood.de/suche/schneidebrett


Fauna Buch von Nils Henkel, Hardcover, 1 Stk. M 65110 H 98,00 Euro 
2022er „Freyheit“ Muscat, trocken, 12 % vol., Gernot Heinrich, 750 ml M 66128 H34,60 Euro 46,13 Euro/Liter

Plantagenschokoladentafel  La Laguna, 47 % Milch, Michel Cluizel, 70 g M 56541 H 6,89 Euro 98,43 Euro/kg

Schokoladen- Sardinen Milchschokolade, Dose, Michel Cluizel, 75 g, 5 Stk. M 43638 H 12,95 Euro 172,67 Euro/kg

Frische große Austern Gillardeau G2 (Crassostrea gigas), à ca. 115 g, 12 Stk.M 53632 H 56,50 Euro

Fauna Buch von Nils Henkel, Hardcover, 1 Stk. M 65110
2022er „Freyheit“ Muscat, trocken, 12% vol., Gernot Heinrich, 750 ml M 66128
Plantagenschokoladentafel  La Laguna, 47 % Milch, Michel Cluizel, 70 g M 56541
Schokoladen- Sardinen Milchschokolade, Dose, Michel Cluizel, 75 g, 5 Stk. M 43638 
Frische große Austern Gillardeau G2 (Crassostrea gigas), à ca. 115 g, 12 Stk.M 53632

https://www.bosfood.de/suche/fauna
https://www.bosfood.de/suche/la%20laguna
https://www.bosfood.de/suche/graue%20freyheit
https://www.bosfood.de/suche/frische%20austern
https://www.bosfood.de/suche/schokosardinen


Pottkorn  
Endstufe, Popcorn mit  

weißem Trüffel & Meersalz, 150 g 
49663 H 11,95 Euro  79,67 Euro/kg

Belgischer Brocken
Messerschleifstein, 20 x 6 cm,  

1200/5000er, 1 Stk. 
51467 H 105,01 Euro

graues Meersalz
grob, feucht, Frankreich, TradySel, 1 kg 

42652 H 4,83 Euro

silberne Eier
Leere Eierschalen, zum Befüllen, 120 Stk. 

22119 H 182,59 Euro

 Lakritz Svenskjävla
Haupt Lakritz, extrem salzig mit weicher 

Füllung, Schweden, 250 g 
60260 H 10,46 Euro 41,84 Euro/kg

Bacalhau
Stockfisch - Bacalao/ Bacalhau,  

getrocknet, ca.1,5 kg 
16167 H ca. 47,93 Euro* 31,95 Euro/kg

Trüffel-Hobel
Edelstahl, gewellte Klinge,  

eckiger Kopf, 1 Stk. 
11117 H 35,95 Euro

Grau, teurer Freund, ist  
alle Theorie und grün des 

Lebens goldner Baum.

Johann Wolfgang von Goethe 
deutscher Dichter, Politiker und 

Naturforscher, 1749 – 1832

silbriges Grau

Desietra Osietra Kaviar
(Acipenser gueldenstaedtii),  

Aquakultur Deutschland, 50 g 
29028 H 69,76 Euro 1.395,20 Euro/kg
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Pottkorn  
Endstufe, Popcorn mit  

weißem Trüffel & Meersalz, 150 g 
49663

Belgischer Brocken
Messerschleifstein, 20 x 6 cm,  

1200/5000er, 1 Stk. 
51467

graues Meersalz
grob, feucht, Frankreich, TradySel, 1 kg 

42652

silberne Eier
Leere Eierschalen, zum Befüllen, 120 

Stk. 
22119

 Lakritz Svenskjävla
Haupt Lakritz, extrem salzig mit weicher 

Füllung, Schweden, 250 g 
60260

Bacalhau
Stockfisch - Bacalao/ Bacalhau,  

getrocknet, ca.1,5 kg 
16167

Trüffel-Hobel
Edelstahl, gewellte Klinge,  

eckiger Kopf, 1 Stk. 
11117

Desietra Osietra Kaviar
(Acipenser gueldenstaedtii),  

Aquakultur Deutschland, 50 g 
29028

https://www.bosfood.de/suche/pottkorn
https://www.bosfood.de/suche/graues%20meersalz
https://www.bosfood.de/suche/16167
https://www.bosfood.de/suche/osietra%20kaviar
https://www.bosfood.de/suche/haupt%20lakritz
https://www.bosfood.de/suche/schleifstein%20brocken
https://www.bosfood.de/suche/leere%20eierschalen%20zum%20bef%C3%BCllen
https://www.bosfood.de/suche/tr%C3%BCffelhobel


Meersalz Marisol® Sal Tradicional Meersalz, grob, feucht, CERTIPLANET-zert., BIO  PT-BIO-04, 500 g M 64031 H 3,64 Euro 7,28 Euro/kg

Trüffelhollandaise küchenfertige Sauce von Sossenkönig, 250 ml M 60401 H 9,27 Euro 37,08 Euro/Liter

North Sea Water Likör mit Vodka, Zitrone & Grapefruit, 15 % vol., Skiclub Kampen, 700 ml M 36960 H 32,70 Euro 46,71 Euro/Liter

Dinkelkorn  Ehringhausen Dinkelkorn 32 % vol., BIO  DE-ÖKO-005, 500 ml M 47974 H 26,50 Euro 53,00 Euro/Liter

weiße Couverture  Valrhona Ivoire, Callets, 35 % Kakaobutter, 250 g M 56603 H 15,01 Euro 60,04 Euro/kg

Meersalz Marisol® Sal Tradicional Meersalz, grob, feucht, CERTIPLANET-zert., BIO  PT-BIO-04, 500 g M 64031
Trüffelhollandaise küchenfertige Sauce von Sossenkönig, 250 ml M 60401
North Sea Water Likör mit Vodka, Zitrone & Grapefruit, 15% vol., Skiclub Kampen, 700 ml M 36960
Dinkelkorn  Ehringhausen Dinkelkorn 32% vol., BIO  DE-ÖKO-005, 500 ml M 47974
weiße Couverture  Valrhona Ivoire, Callets, 35% Kakaobutter, 250 g M 56603

https://www.bosfood.de/suche/valrhona%20ivore
https://www.bosfood.de/suche/sossenk%C3%B6nig
https://www.bosfood.de/suche/dinkelkorn
https://www.bosfood.de/suche/north%20sea%20water
https://www.bosfood.de/suche/marisol


Qyuzu 
Tonic Water mit reinem Yuzu Saft, 200 ml 

46184 H 2,25 Euro 11,25 Euro/Liter

zzgl. € 0,25 Pfand

Champagner Dom Ruinart
Champagner Dom Ruinart 2010  

Blanc de Blancs, extra brut, 12,5 % vol. 
(Prestige-Cuvée), 750 ml 

64610 H 309,40 Euro 412,53 Euro/Liter

Pizzastein
flacher Backstein für  

Big Green Egg Large, 1 Stk. 
48377 H  96,99 Euro  

Messerset von Chroma
P-2 Gemüsemesser &  
P-9 Schälmesser, 2 tlg. 
24121 H 169,00 Euro

Pure Peace Tea
ANASSA Kräutertee, lose  
mit 20 Beuteln, BIO, 30 g 

51870 H 17,33 Euro 577,67 Euro/kg

Horl2 Rollschleifer Cruise
Messerschleifsystem, 1 Stk. 

56416 H 119,00 Euro

Kokos-Sorbet
5 Liter Sorbet, Kastbergs, TK 

65021 H 67,95 Euro 13,59 Euro/Liter

Belper Knolle
 Käse zum Verfeinern -  

der Trüffel unter den Käsen, 65 g 
34751 H 18,95 Euro  291,54 Euro/kg

„Ich weiß, dass ich  
nichts weiß.“

Sokrates
griechischer Philosoph,  

469 – 399 v. Chr.
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reines Weiß

Qyuzu 
Tonic Water mit reinem Yuzu Saft, 200 

ml 
46184  zzgl. € 0,25 Pfand

Champagner Dom Ruinart
Champagner Dom Ruinart 2010  

Blanc de Blancs, extra brut, 12,5 % vol. 
(Prestige-Cuvée), 750 ml 

64610

Pizzastein
flacher Backstein für  

Big Green Egg Large, 1 Stk. 
48377

Messerset von Chroma
P-2 Gemüsemesser &  
P-9 Schälmesser, 2 tlg. 

24121

Pure Peace Tea
ANASSA Kräutertee, lose  
mit 20 Beuteln, BIO, 30 g 

51870

Horl2 Rollschleifer Cruise
Messerschleifsystem, 1 Stk. 

56416

Kokos-Sorbet
5 Liter Sorbet, Kastbergs, TK 

65021

Belper Knolle
 Käse zum Verfeinern -  

der Trüffel unter den Käsen, 65 g 
34751

https://www.bosfood.de/suche/pizzastein
https://www.bosfood.de/suche/horl
https://www.bosfood.de/suche/belper%20knolle
https://www.bosfood.de/suche/qyuzu
https://www.bosfood.de/suche/kastbergs%20sorbet
https://www.bosfood.de/suche/dom%20ruinart%20champagner
https://www.bosfood.de/suche/anassa%20pure
https://www.bosfood.de/suche/messer%20chroma


Wir liefern versandkostenfrei innerhalb Deutschlands ab 350 € Bestellwert. Unter 350 € berechnen wir Versandkosten von 7,74 €.Allergene, Nährwerte, Zusatzstoffe und 
Hinweise erhalten Sie unter www.bosfood.de. Alle Preise verstehen sich in Euro. Abbildungen ähnlich. Irrtümer und Änderungen vorbehalten! Alle Angebote gelten nur 

solange der Vorrat reicht und sind nicht mit anderen Rabattierungen kombinierbar! DE-ÖKO-001
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